本日はお招きありがとうございます。
　これからも末永くよろしくお願い申し上げます。

　鶴岡ＲＣの皆様、下関東ＲＣの皆様、本日は遠路鹿児
島までお越しくださりありがとうございます。天気も昨
日とは打って変わって素晴らしい晴天となりました。存
分にお楽しみください。来年の鶴岡ＲＣの６０周年で皆様
にお会いできるのを楽しみにしています。

　その昔、鶴岡ロータリークラブには会長として参上し
ました。下関には知人が多くいます。
　ようこそいらっしゃいました。大歓迎です。

①　鶴岡ロータリークラブの皆様、ようこそ「西郷さん」の
故郷（ふるさと）鹿児島へいらっしゃいました。皆様との
絆は今年で５３年になります。来年の６０周年を楽しみに
しています。益々深まる友情に感謝してニコニコします。

②　下関東ロータリークラブの皆様、昨年始まったばかり
の兄弟クラブ関係ですが本日は鶴岡ロータリークラブ
の皆様とも友情を深めてください。そして来年は一緒
に鶴岡に行きましょう！

③　４月１６日にｉＢＳ外語学院の入学式にお招きいただき
ました。南院長、ありがとうございました。県外から
の学生さんも多く、南院長の目指す国際的なリーダー
養成に深く感銘しました。益々のご発展をお祈りして
ニコニコします。

　鶴岡ロータリークラブの皆様、下関東ロータリークラブ
の皆様、本日はようこそ鹿児島へおいでいただき有難う
ございます。今日の来る日をまだかまだかと楽しみにお
待ちしていました。友好の輪が益々広がることを祈念し
ニコニコします。

①　ようこそ鶴岡ロータリークラブの皆様、お久しぶりで
す。来年の６０周年に下関東ロータリークラブの皆様と
参加できることを楽しみにしております。

②　下関東ロータリークラブの皆様、ようこそ。
　 ふく例会に参加できず申し訳ありませんでした。鶴岡
６０周年に下関東ロータリークラブの皆様と参加すること
を楽しみにしています。

〈プログラム〉
　・クラブフォーラム（次年度への課題）
　　有村　春房　幹事エレクト

　・鶴岡ＲＣ・下関東ＲＣご来訪
　◇鶴岡ロータリークラブ　１３名様◇
　　会　長　　　　　木村　　節　様
　　副会長　　　　　菅原　成規　様
　　会長エレクト　　武田　啓之　様
　　幹事エレクト　　阿部　純次　様
　　パストガバナー　藤川　享胤　様
　　パスト会長　　　佐藤　友行　様
　　パスト会長　　　富樫　松夫　様
　　パスト会長　　　佐藤　孝子　様
　　国際奉仕委員長　西川富美子　様
　　Ｒ情報・広報委員長　小林　健郎　様
　　プログラム委員長　冨田喜美子　様
　　職業奉仕委員長　榎本久靜子　様
　　米山奨学生　　　マリエッタさん

　◇下関東ロータリークラブ　５名様◇
　　会　長　　　　　小松靖之介　様
　　幹　事　　　　　小島　　顯　様
　　直前会長　　　　活田　敬三　様
　　パスト会長　　　倉田　修三　様
　　職業奉仕委員長　下本　一公　様

〈会務報告〉
１．国際ロータリー第２７３０地区
　　２０１８７―１９年度のための地区研修・協議会開催の
　　ご案内

　　日　時：平成３０年５月２７日（日）
　　　　　　登録受付　８：３０～（第２ホール）
　　　　　　開会　９：３５　　閉会　１６：００

　　場　所：鹿児島市民文化ホール　第２ホール
　　　　　　〒８９０－００６２　鹿児島市与次郎２－３－１
　　　　　　TEL０９９－２５７－８１１１

岩  男　秀  彦 君

前回の例会記録 （ 4月18日分）

古  木　圭  介 君

原  　　正  親 君

鶴岡ロータリークラブ

下関東ロータリークラブ 様

６０周年実行委員長　藤  川　享  胤 様

藤  安　秀  一 君、小  山　光  義 君

天  本　美  信 君、山之氏　秀  行 君

市内ＲＣ例会プログラム

http://www.rotary.org/
http://www.rotary.or.jp/
http://www.2730rc.jp/

Ｅメール・アドレス　info@kagoshima-w-rc.jp
ホームページ・アドレス　http://www.kagoshima-w-rc.jp/

鹿児島西ＲＣ
ＲＩのホームページアドレス
日本のホームページアドレス
第２７３０地区ホームページアドレス

中央ＲＣ

東南ＲＣ

城西ＲＣ

南ＲＣ

西南ＲＣ

東ＲＣ

北ＲＣ

鹿ＲＣ

４月３０日（月）

５月　１日（火）

５月　１日（火）

５月　２日（水）

５月　２日（水）

サザンウインド
ＲＣ

山形屋

サンロイヤル

東急REI

サンロイヤル

ゆうづき

サンデイズイン
鹿児島
レンブラント
鹿児島

東急 REI

山形屋

定例夜間例会

会員卓話　上野　薫　会員

4/22 車いすバスケットボール
大会に振替

ゲスト卓話
元会員　野村　稔　様

４月２６日（木）

４月２６日（木）

４月２６日（木）

４月２７日（金）

小計 42,000 円　 累計 549,137 円

祝日のため休会

クラブ協議会

定款に基づき休会

祝日休会

定款に基づき休会